
UCHWAŁA NR XLVIII/487/2024 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie: zmiany uchwały nr X/117/2019 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 12 grudnia 2019 r. 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  w ośrodkach wsparcia dla osób 

bezdomnych z terenu Gminy Września 

 Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( t.j. z 2023 poz.901 ze 
zm.) Rada Miejska we Wrześni uchwala , co następuje: 

§ 1. W uchwale  nr X/117/2019 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 12 grudnia 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  w ośrodkach wsparcia dla osób bezdomnych z terenu 
Gminy Września wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Pobyt w ośrodkach wsparcia jest odpłatny. Opłata ponoszona jest w granicach niżej 
określonych. 

Dochód ( w stosunku do 
kryterium dochodowego 
określonego w ustawie o 

pomocy społecznej)  

Wysokość odpłatności w 
schronisku dla osób 

bezdomnych wyrażony jako % 
dochodu świadczeniobiorcy 

Wysokość odpłatności w 
schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi wyrażony jako % 

dochodu świadczeniobiorcy 
powyżej 0% do 100% do 30% do 30% 
powyżej 100% do 200% powyżej 30% do 50% powyżej 30% do 50% 
powyżej 200% do 300% powyżej 50% do 60% powyżej 50% do 60% 
powyżej 300% do 400% powyżej 60% do 70% powyżej 60% do 70% 
powyżej 400% powyżej 70% do 100%  powyżej 70% do 100%  

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B76EE66-4BDF-48ED-A5FA-77AC214975AE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Przedstawiony projekt zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w ośrodkach wsparcia ulega zmianie w §2 , określającym tabelą wysokość odpłatności 
ponoszonych przez świadczeniobiorcę.   
Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( t.j. z 2023 poz.901 ze zm.), ośrodkiem 
wsparcia może być m.in. schronisko dla bezdomnych.  
Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada gminy w drodze uchwały ustala w zakresie 
zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. Dotychczas 
wysokość odpłatności w schronisku dla osób bezdomnych ustalano w odniesieniu do miesięcznej stawki 
odpłatności. W niniejszym projekcie uchwały wysokość odpłatności będzie mogła być ustalana w 
odniesieniu do wysokości dochodu świadczeniobiorcy. Wobec znaczącej podwyżki jednostkowych kosztów 
pobytu w schronisku, zmiana ta nie będzie powodować zubożenia świadczeniobiorcy. W projekcie uchwały 
przedstawiono propozycję ustalania wysokości opłaty za pobyt w ośrodkach wsparcia, która uwzględnia to, 
by odpłatność ponoszona była stosownie do sytuacji dochodowej świadczeniobiorcy zobowiązanych do jej 
wnoszenia.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B76EE66-4BDF-48ED-A5FA-77AC214975AE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVIII/487/2024 RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI z dnia 23 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	zm. § 2 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


